Câmara Municipal de Itabirito

REQUERIMENTO Nº ___, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Ofício de Reconhecimento pelos Serviços Prestados

– Evaldo Ramos de Oliveira, Supervisor de Serviços

de Campo e Manutenção da CEMIG

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa

Excelência que sejam consignados Votos de Reconhecimento ao Sr. Evaldo Ramos de

Oliveira, Supervisor de Serviços de Campo e Manutenção da Companhia Energética de

Minas Gerais – CEMIG, pelos relevantes serviços prestados.

                                                       JUSTIFICATIVA

O Sr. Evaldo Ramos de Oliveira tem se destacado pelo elevado comprometimento,

responsabilidade e profissionalismo no exercício de suas funções junto à CEMIG. Sua

atuação é marcada pela dedicação constante, liderança técnica e eficiência na supervisão

dos serviços de campo e manutenção, contribuindo diretamente para a qualidade, a

segurança e a continuidade do fornecimento de energia elétrica à população.

Sempre atento às demandas, demonstra prontidão no atendimento, organização no

planejamento das atividades e empenho na solução de problemas, refletindo

positivamente na prestação dos serviços públicos essenciais.

Diante do exposto, seu trabalho merece reconhecimento público, razão pela qual

apresento o presente requerimento.

..................................................................

Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima

Endereço: Rua Boa Esperança, nº 411, Apto. 101

Bairro Nossa Senhora do Carmo

Câmara Municipal de Itabirito

CEP 35400-476 – Ouro Preto/MG

Sala de reuniões, 09 de fevereiro de 2026.

		2026-02-06T13:10:41-0300
	Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima:04791854683

		2026-02-06T17:08:19-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-09T14:27:13-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179